



میرزا محسن زینت چهارمحال و بختیاری،
عرضه و فروش غیرمجاز گونه‌های جانوری و
گیاهی ممنوع است

صفحه ۲



نماینده ولی‌فقیه در چهارمحال و بختیاری،
حرم‌ماه مبارک رمضان نزد خداوند خیلی
شریف است

همین صفحه



سالی که گذشت و سالی که خواهد آمد!

اشک‌ها و لبخندها!!

رفنسار دولتمردان برای رفاه مردم ایجاد شود که نشد!!
سال ۱۴۰۲ سال جولان دادن مالکین وموجرین بی انصاف و زالوصفت بود که خون مستنجرین را در شیشه کردند و مردم را عاصی نمودند از اجاره های سرسام آور. سال ۱۴۰۲

تاچند روز دیگر دفترسال۱۴۰۲ بسته خواهد شد. سالی که در آستانه تحویلش به سال جدید هستیم، سالی پر فراز و نشیب بود. سال سخت برای مردم و سالی غرورآفرین دربرابر هجمه های دشمنان خارجی، سالی متناثر از بلوا و شورش های سال۱۴۰۱ و سالی که قرار بود تغییراتی در

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری:

افزایش ۴۴ درصدی جرایم سایبری در چهارمحال و بختیاری

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: امسال در حوزه فضای مجازی و مبارزه با جرایم سایبری ۲ هزار و ۴۶۲ پرونده تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۴ درصد افزایش داشته است.

منوچهر امان‌اللهی در نشست خبری با اصحاب رسانه چهارمحال و بختیاری با اشاره به افزایش ۱۳ درصدی کشفیات سرقت در استان گفت: امسال ۲ هزار و ۵۰۶ سارق و ۳۱ باند سارقین انواع مختلف جرایم دستگیر و متلاشی شدند.

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری افزود: پلیس مبارزه با جرایم اقتصادی استان طی ۲ سال گذشته به تعدادی از ادارات استان ورود داشته که برخی موارد نیز منجر تشکیل پرونده و دستگیری شده است.

همچنین طی سال جاری ارزش ربالی کشفیات حوزه جرایم اقتصادی ۲۹ هزار میلیارد ریال بوده که شاهد رشد ۱۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد.



صفحه ۳

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری:

حرم‌ماه مبارک رمضان نزد خداوند خیلی شریف است

حلول ماه مبارک رمضان اظهار کرد: حرم‌ماه مبارک رمضان نزد خداوند خیلی شریف است.

حجت‌الاسلام والمسلمین نکونام با تأکید بر حفظ حرم‌ماه مبارک رمضان با توجه به مناسبت‌های پیش رو و عید نوروز، تصریح کرد: اگر کسی حرم‌ماه مبارک رمضان را شکست، خداوند او را با گرفتن لذت عبادت و توبه می‌شکند.

وی، با اشاره به آیه شریفه ۱۶ و ۱۷

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری گفت: حرم‌ماه مبارک رمضان نزد خداوند شریف است و اگر کسی حرم‌ماه مبارک رمضان را شکست، خداوند او را با گرفتن لذت عبادت و توبه می‌شکند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد علی نکونام در آیین افتتاحیه برنامه‌های قرآنی و جلسات اخلاق رمضان المبارک در سپاه حضرت قمرینی هاشم علیه السلام، با تبریک

آماده باش کامل مراکز بهداشتی و درمانی در تعطیلات نوروز

در آمادگی کامل به سر می‌برند؛ اما از مردم عزیز هم می‌خواهیم قوانین را رعایت کنند و امیدواریم که در تعطیلات نوروز امسال شاهد کاهش سوانح، تلفات و مصدومیت‌ها باشیم.

دکتر عین‌اللهی با تأکید بر این که در تعطیلات نوروزی، پزشکان متخصص در همه بیمارستان‌ها حضور خواهند داشت، گفت: بر اساس بخشنامه ابلاغ شده از سوی وزارت بهداشت، حضور متخصصان در رشته‌های مختلف در بیمارستان‌ها مورد تأکید است تا خدمات مطلوب درمانی به بیماران ارائه شود.

وی با اشاره به وضعیت مناسب تأمین دارو در سال جاری نسبت به سال‌های گذشته که با هماهنگی

وی آماده باش حوزه بهداشت و بازرسی‌های گروه‌های بهداشتی در ایام تعطیلات نوروزی را گسترده و با اهمیت توصیف کرد و گفت: در این ایام اماکن اقامتی، تفریحی و همچنین مراکز تهیه، عرضه و توزیع مواد غذایی به منظور پیشگیری از سرور بیماریها و مسمومیت‌ها به دقت بررسی و نظارت می‌شوند.

همچنین همکاران اورژانس در این ایام با آمادگی ۱۰۰ درصدی در کنار مردم حضور دارند.

وزیر بهداشت به افزایش آمار حوادث و سوانح ترافیکی در ایام نوروز اشاره و خاطر نشان کرد: متأسفانه در این ایام میزان حوادث ترافیکی نسبت به دیگر ایام سال، بالاست که البته اورژانس کشور و مراکز درمانی برای خدمت‌رسانی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آماده باش کامل مراکز بهداشتی و درمانی در ایام تعطیلات نوروز خبر داد و گفت: توصیه‌های لازم به روسای دانشگاه‌ها در خصوص ارائه خدمات مطلوب به مسافران نوروزی ارائه شده است.

دکتر بهرام عین‌اللهی در حاشیه هفتمین اجلاس روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور که در سالن شهید سلیمانی ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار داشت: در حوزه درمان دو نوع خدمت قابل ارائه است که یکی انتخابی یا غیر فوری و دیگری فوری یا اورژانسی است که در ایام تعطیلات نوروزی، همه خدمات اورژانسی در مراکز درمانی ارائه می‌شود.



ایهامات خود را بیان کردند و پاسخ‌های تخصصی به پرسش‌های آنها داده و راهکارهای مدیریتی لازم ارائه شد.

وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: چهارشنبه شب، جلسه بسیار خوبی با رئیس سازمان برنامه و بودجه و مدیران این سازمان داشتیم که طی آن مشکلات و مسائل اعتباری، توسط شماری از روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی بیان و هماهنگی بسیار خوبی برای رفع این مشکلات ایجاد شد.

وزارت بهداشت در جهت افزایش رضایتمندی مردم باید از مشکلات دانشگاه‌ها مطلع باشیم و در جهت رفع آنها تلاش کنیم.

دکتر عین‌اللهی با اشاره به مصادف بیرون هفتمین اجلاس روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی با نخستین همایش بین‌المللی بیرون هفتمین اجلاس خاطر نشان کرد: در آن همایش ۶۰ سخنرانی از سوی صاحب نظران داخلی و بین‌المللی حوزه سلامت در ۵ پنل تخصصی ایراد شد.

وی با بیان این که در اجلاس روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی، معاونان وزارت بهداشت، ارزیابی‌های خود را از وضعیت دانشگاه‌ها ارائه کردند، گفت: روسای دانشگاه‌ها سؤالات و

بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه حاصل شده است، یادآور شد: خوشبختانه در تأمین داروهای اورژانسی، سرم و فرآورده‌های خونی برای ایام نوروز وضعیت مناسبی داریم و همچنین ذخایر دارویی به میزان کافی وجود دارد.

وزیر بهداشت با بیان این که تاکنون ۷ اجلاس حضوری و ۱۰ اجلاس غیر حضوری روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور در دولت مردمی برگزار شده است، گفت: معاونان وزارت بهداشت با معاونان مرتبط در دانشگاه‌های علوم پزشکی برای پیشبرد بهتر امور و هماهنگی در اجرای برنامه‌ها، به طور مرتب نشست و همفکری دارند؛ زیرا بر این باوریم که برای بهبود عملکرد

بوک جان می آید اینک از نرفش‌هاک بهار

رستهای پر گل اند این شام‌ها، بهر نثار

با پیام دلش " نوروزتان پیروز باد "

با سرود تازه " هر روزتان نوروز باد "

شهر سرشار است از لبخند، از گل، از امید

تا جهان باغی است این کین جهان افروز باد



اول گفتی

تصمیمات اشتباه که مشکل می‌آفریند

محمد صفری

برای اجرای هر اقدامی، تصمیمی وجود دارد و پشت تصمیم نیز قاعدتاً فکر و اندیشه باید باشد. اجرای تصمیمات بدون اندیشه، دور اندیشی و آینده نگری، زیان‌های بسیاری را وارد می‌کند حتی اگر چنین اتفاقاتی در چارچوب یک خانواده چهارنفره بیفتد.

وظیفه پدر مدیریت است، مسئولیت او ایجاد می‌کند تا برای هر کاری که می‌خواهد انجام دهد فکر کند و برای بهتر نتیجه گرفتن مشورت داشته باشد. او می‌تواند، یا با اعضای خانواده خود مشورت کند یا با دیگر دوستان و اقوام، بستگی دارد مسئله و موضوع چقدر مهم، حیاتی، حساس و درون خانوادگی است. هرگاه تصمیماتی که بدون پشتوانه فکری و علمی به مرحله اجرا در آمده است، به پخش‌های گوناگون زبان وارد کرده و این زبانها به مردم نیز رسیده است، در واقع مهم‌ترین بخشی که بیشترین زیان را می‌بیند، مردم هستند. آن هم مردمی که در شرایط بد اقتصادی قرار دارند و از همین وضعیت نیز زیان دیده‌اند.

نمونه‌هایی داریم که در مقاطعی برخی دولت‌ها تصمیماتی گرفتند که باعث نه تنها پیچیده تر شدن شرایط اقتصادی کشور شد بلکه زیان‌های زیادی را نیز وارد کرد. برای نمونه در زمان مرحوم هاشمی رفسنجانی، برای اجرای برنامه‌های صندوق بین‌المللی پول، حذف یارانه‌های آغاز شد و در برخی از شهرها اعتراضاتی شکل گرفت. یارانه مرغ قرار شد به صورت مستقیم به مردم پرداخت شود که صف‌های طولانی مقابل بانک‌ها شکل گرفت و تبعات آن باقی ماند.

در دوره دولت خاتمی هم اجرای ناقص خصوصی سازی بر اساس همان نسخه صندوق بین‌المللی پول مشکلات زیادی را به بار آورد. احمدی نژاد نیز در دوره ریاست جمهوری خود با فروش سکه و از منابع و ذخایر طلای کشور را خالی کرد و در کنار آن با ارزشیابی سعی کرد تا از بالا رفتن قیمت ارز جلوگیری کند در حالی که دوره ریاست جمهوری او بیشترین ارز وارد کشور شد.

در دوره روحانی هم اختصاص ارز به برخی به نام وارد کنند آن هم با نرخ ۴۲۰۰ تومان و نبود نظارت بر روی واردات، رانت زیادی ایجاد کرد و میلیاردها دلار ارز کشور اینگونه حیف و میل شد. در صورتی که اکثر با نظارت و کنترل دقیق ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص می‌یافت، شرایط اقتصادی وخیم‌تر نمی‌شد.

یکی دیگر از اشتباهات دولت تدبیر و امید افزایش قیمت بنزین بدون زمینه سازی بود و ناگهانی بود که باعث آن آشوب و اغتشاشات شد. پس از دولت روحانی، نوبت به دولت رئیسی رسید، دولت او اکنون سومین سال خود را سپری می‌کند و در این سه سال تصمیماتی اجرا شده که به نظر اوضاع را وخیم‌تر کرده است.

یکی از آنها که شاید مهم‌ترین هم باشد، حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی بود که برای واردات کالاهای اساسی برای جلوگیری از فشار به اقشار کم درآمد اختصاص می‌یافت، که ...

ادامه در صفحه ۲



اول دفتر



تصمیمات اشتباه که مشکل می‌آفریند

ادامه از صفحه نخست

یکی از آنها که شاید مهمترین هم باشد، حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی بود که برای واردات کالاهای اساسی برای جلوگیری از فشار به اقشار کم درآمد اختصاص می‌یافت، که اگر اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی با نظارت دقیق و کامل به تجار و وارد کنندگان داده می‌شد

اکنون وضعیت اینگونه نپدید. همواره ساده ترین راه به کار گرفته می‌شود بدون آن که نتایج تصمیمی که گرفته شده و اجرا می‌شود، در نظر گرفته نمی‌شود. در شرایطی که ایران در جنگ اقتصادی با آمریکا و کشورهای همسو با آن قرار دارد، هر دلار و یا هر ارز خارجی برای اقتصاد ایران ارزشمند است.

انتقاد در این است که آیا ارزیابی از طریق فروش دلار به آنهايي که می‌خواهند مسافرت خارجی بروند منطق اقتصادی دارد؟

این رویه در دولت‌های پیشین هم وجود داشت و در این دولت نیز دیده می‌شود و در چند روز گذشته از دحام و صف‌های طولانی در مقابل مراکزی که ارز مسافرتی می‌دهند، جلوه خوبی از کشور به ثبت نرسانده است. «هر که طلوس خواهد جور هندوستان کشد» هر مسافری عزم خارج دارد، قطعاً از قشر مرفه و پولدار است، از بازار آزاد ارزی که نیاز دارد خریداری کند و به سفر برود. بخشی از خریداران قشر مرفه هستند و بخشی هم دلالتی هستند که از این بازار هم می‌خواهند سود کنند.

تصمیم اشتباه دیگری که دولت گرفت واگذاری باشگاه پرسپولیس به سازمان تأمین اجتماعی در قبال بدهی است. بخشی از سهام باشگاه به سازمان تأمین اجتماعی و بخش دیگر نیز به سازمان‌های دیگر واگذار شد. آیا سازمان تأمین اجتماعی باشگاه داری می‌داند؟ باشگاه پرسپولیس باشگاهی پر هزینه است، سازمانی که زیر پرداخت حقوق بازیکنان مانده چرا باید هزینه باشگاه کند؟

از این دست اشتباهات است که نشان می‌دهد اندیشه‌ای پشت آنها وجود ندارد و تنها برای از سر باز کردن است.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران چهارمحال و بختیاری:

تولیدات فرهنگی هنری ایثار و شهادت در چهارمحال و بختیاری رونمایی شد

سه نمایش شامل "پروانه در حباب" اثر مصطفی محمدی دوست، "نابریکا" اثر کاظم حیدری و حکایت نام‌داران از زبان پای‌داران اثر اکبر دانیالی رونمایی شد.

همچنین در این آیین از کتاب‌های "گردان توحید" به نویسندگی کوروش صادقی و "سرخ لاله‌های زردکوه" معرفی سرداران، امیران و سرفرازان شهید با همت معاونت فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران استان، لوح چند رسانه‌ای شهید سردار حسین علی ترکی و علی عسگری اولین مدافع حرم در کشور اثر حمید خدابخشی و از ۱۸ گلزار شهید استان رونمایی شد.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران چهارمحال و بختیاری در این آیین با بیان اینکه اساس کار بنیاد شهید فرهنگی است گفت: تلاش می‌شود فرهنگ شهید و شهادت با انجام کارهای فرهنگی در جامعه ترویج و نهادینه شود.

اسماعیل عسگری افزود: در همین ارتباط رویکرد بنیاد شهید و امور ایثارگران امروز تولید آثار نمایشی و هنری است.

وی با تأکید بر بهره‌گیری از زبان هنر برای ترویج فرهنگ ایثار و



تولیدات فرهنگی هنری ایثار و شهادت همزمان با سالروز تأسیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در چهارمحال و بختیاری رونمایی شد.

در این آیین از سه سرود با عنوان‌های "یک قدم تا قله" اثر مرتضی کیانی، "شهادی غریب" اثر مهدی نظری و "چشم به راه" اثر محمد غفاری

مدیر تعاون روستایی چهارمحال و بختیاری:

۵۰۰ تن میوه شب عید در چهارمحال و بختیاری تأمین شد

مدیر تعاون روستایی چهارمحال و بختیاری گفت: براساس برنامه‌ریزی انجام شده ۵۰۰ تن میوه شب عید سهمیه این استان تأمین و ذخیره‌سازی شد.

محسن کریمی افزود: از این میزان سهمیه تعیین شده ۲۰۰ تن سیب است که ۸۰ درصد سهمیه تأمین شده از باغات استان و ۲۰ درصد نیز از سمیرم استان اصفهان خریداری شده است.

وی اظهار داشت: همچنین ۳۰۰ تن از سهمیه تعیین شده میوه شب عید چهارمحال و بختیاری نیز پرتقال تامسون از شمال کشور خریداری شده است.

رییس دانشگاه شهرکرد:

عملیات اجرایی ۶۰ واحد خوابگاه متاهلین در دانشگاه شهر کرد آغاز شد

عملیات اجرایی ۶۰ واحد خوابگاه متاهلین دانشگاه شهرکرد با حضور مسئولان دانشگاه آغاز شد.

رییس دانشگاه شهرکرد گفت: احداث خوابگاه متاهلین در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت و پاسخ به مطالبات همیشگی و جدی دانشجویان در این زمینه است.

یاسر پیرعلی افزود: طرح احداث خوابگاه متاهلین دانشگاه



سرپرست شرکت ارتباطات زیرساخت چهارمحال و بختیاری خبر داد:

افزایش ۲۰ تریابیتی پهنای باند در راستای استقرار دولت الکترونیک

سرپرست شرکت ارتباطات زیرساخت چهارمحال و بختیاری با اشاره به افزایش ۲۰ تریابیتی پهنای باند در راستای استقرار دولت الکترونیک، گفت: در فاز بعدی افزایش ۴۰ تریابیتی در دستور کار قرار دارد.

شیرزاد علی‌بابایی اظهار کرد: شرکت ارتباطات زیرساخت چهارمحال و بختیاری وظیفه حفظ و ارائه خدمات در حوزه تأمین پهنای باند و ترانزیت ارتباطات بین‌الملل را برعهده دارد.

سرپرست شرکت ارتباطات زیرساخت چهارمحال و بختیاری افزود: این شرکت دارای ارباب رجوع عام نیست و عمده ارباب رجوع‌های شرکت ارتباطات زیرساخت مخابرات، رایتل، ایرانسل، شساتل و سایر اپراتورها هستند. وی ادامه داد: شبکه کابل نوری مستقر به صورت بک‌بون که ارتباطات بین‌الملل را ترانزیت می‌کند از مرز آستاراخان وارد کشور شده،

سالی که گذشت و سالی که خواهد آمد!

اشک‌ها و لبخندها!!



فرهادخادمی

تاچندروز دیگر دفترسال ۱۴۰۲ بسته خواهدشد.سالی که درآستانه تحویلش به سال جدید هستیم،سالی پرفرازونشیب بود.سال سخت برای مردم وسالی غرورآفرین دربرابرهمه های دشمنان خارجی،سالی متأثر ازبلوا وشورش های سال ۱۴۰۱ وسالی که قراربود تغییراتی درفقرادولتمردان برای رهاه مردم ایجادشودکه نشد!!

سال ۴۰۲اسال جولان دادن مالکین وموجرین بی اتصاف وزالوصفت بود که خون مستاجرین رادرشیشه کردند ومردم راغاصبی نمودندازاجاره های سرسام آور.سال ۱۴۰۲ سال ایثاروشهادت هم

سال ۱۴۰۲رایاد سال "اشک‌ها و لبخندها" نامید،سالی که گذشت سال "مردم بود که باهمه سختی هاتحمل مشقت های فراوان پای صندوق های رای آمدند وجهادگونه نقشه دشمنان غداررا

مدیرکل محیط زیست چهارمحال و بختیاری:

عرضه و فروش غیرمجاز گونه‌های جانوری و گیاهی ممنوع است

مدیرکل محیط زیست چهارمحال و بختیاری عرضه و فروش غیرمجاز گونه‌های جانوری و گیاهی را در ایام پایانی سال و عید نوروز ممنوع اعلام کرد.

سعید یوسف‌پور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به فرارسیدن روزهای پایانی سال و افزایش خرید و فروش برخی حیوانات وحشی در این ایام، متأسفانه عده‌ای افراد فرصت‌طلب و سودجو در کنار

بود،شهادت دلآورمردان فراجا،سپاه ومردم زائرحاج قاسم عزیز،سالی که تروریست‌ها به اقدامات خودرود ادامه دادند ومردم راادغالرهموطنان کردند اما شیرینی مقاومت ومقابله باتروریست‌ها کام تلخ شان راشیرین کرد!

سال ۱۴۰۲رایاد سال بی تدبیری برخی مسئولین وئاتوانسی آن هادرکنترل تورم وگرانی کمرشکن بود که مایحتاج عمومی را ازسفره‌ها دورکرد وسفره اقشارآسپ پذیرکوچکترشد!!

سالی که گذشت سال قهرمانی‌ها ومدال آوری ورزشکاران ایرانی درمیادین جهانی والمیادهای بود،سالی که دختران ایرانی درعرصه ورزش وعلم خوش درخشیدندونشان دادند که زنان دارای چه موقعیتی درجامعه ایران اسلامی دارند؟

سال ۱۴۰۳ رایاد سال انتظارات همه جانبه مردم ازدولتمردان وسپاسیون تصمیم گیر دانست،سالی که مردم انتظاردارند کم‌تورم شکسته شود،غول سرکش گرانی هامهارومشکوب شده ومردم نفس راحتی بکشند،درسال جدید باید ارزش پول ملی تقویت شود و"دلاریزه"شدن اقتصاد وقوت لایموت زندگی مردم پایان یابد.

سال ۱۴۰۳رایاد سال نابودی رانت وراتخواران باشد،راتخوارانی که با گذشتن ازخون شهدای این

یوسف‌پور عنوان کرد: همچنین خرید و فروش حیات وحش بدون مجوز سازمان حفاظت محیط‌زیست تخلف محسوب می‌شود و در مراجع قضائی قابل پیگیری است و با متخلفانی که اقدام به خرید و فروش گونه‌های جانوری وحشی در امکان عمومی و یا بازار کنند به شدت برخورد خواهد شد. وی ادامه داد: به‌همین منظور گشت‌های ویژه یگان حفاظت محیط‌زیست برای کنترل این قبیل

یوسف‌پور عنوان کرد: همچنین خرید و فروش حیات وحش بدون مجوز سازمان حفاظت محیط‌زیست تخلف محسوب می‌شود و در مراجع قضائی قابل پیگیری است و با متخلفانی که اقدام به خرید و فروش گونه‌های جانوری وحشی در امکان عمومی و یا بازار کنند به شدت برخورد خواهد شد. وی ادامه داد: به‌همین منظور گشت‌های ویژه یگان حفاظت محیط‌زیست برای کنترل این قبیل

ملت به غارت وچپاول بیت المال دست یازیده بودند. سال آینده باید سال بساط گستری بیش ازپیش عدالت ومبارزه بافاسد ازسوی قوه قضائیه باشد،سالی که باید مردم اشدمجازات مفسدین راشاهدباشند.

سال آتی که مجلس دوازدهم تشکیل می‌شود،مردم انتظاردارند که نمایندگان بجایا بیه فکرکاریابی ورساندن منافع به همپالکی ایشان باشند.رسد رفع مشکلات مردم وتصویب قوانین لازم برای پیشرفت کشور باشند.مردم انتظاردارند نمایندگان فعلی مجلس درسال آینده تاروز آخربه وظایف خودبه نحواحسن عمل نمایندونخود رادرپیشگاه خداوند ومردم مسئول بدانند.

• ختم کلام اینکه.....!

خلاصه اینکه سال ۱۴۰۳ باید سال تحقق وعده هاباشد،سال مسیر درست اداره کشور،سال آرامش وآسایش اقتصادی ومعاش مردم باباشد.سال آینده دولتمردان بیشتربایدحواس شان به بطن جامعه باشد وبه این مردم شریف ونجیب بیشترتوجه کند!

فعالیت‌های غیرمجاز در استان و شهرستان‌های تابعه تشکیل شده است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان در پایان تصریح کرد: از عموم مردم استان درخواست می‌شود در صورت مشاهده هرگونه خرید و فروش جانوران وحشی مانند مارابی، سمندر و لاک پشت مراتب را برای پیگیری و برخورد با متخلفان از طریق شماره تلفن ۱۵۴۱ یگان حفاظت گزارش کنند.

استانی رییس‌جمهور به استان در بخش بنیاد شهید و امور ایثارگران گلزارهای باقی‌مانده چهارمحال و بختیاری ساماندهی شوند.

منتخب مردم چهارمحال و بختیاری در دشنمین مجلس خبرگان رهبری گفت: شهدا مظهر قدرت ایران به شمار می‌روند. آیت الله عبدالله کیوانی هفتجانی افزود: به طور یقین این فکر، اندیشه و فضایل شهدا موجب قدرت آنان می‌شود نه جسم آنان است. وی برضرورت انتقال فکر و اندیشه شهدا به جامعه به خصوص نسل جوان تأکید کرد.

تعداد شهدای دارای پرونده در بنیاد شهید و امور ایثارگران استان را ۲ هزار و ۴۱۵ شهید اعلام کرد و افزود: از این تعداد ۵۶ نفر سردار شهید، ۹۶ فرمانده شهید، یک هزار و ۳۰۰ جزو شهدای عشایری، ۵۶۵ نفر شهدای دانش آموز، ۸۷ نفر شهدای دانشجو، ۲۱۵ نفر شهدای کارگر، ۲۱۰ نفر شهدای ورزشکار، ۹۶ شهید روحانی، ۱۵۹ شهید ترور، ۸۴ شهید در مباران هوایی، ۱۸ نفر شهدای حادثه منا، ۱۷ نفر شهدای غریب، هشت نفر شهدای مدافع حرم، ۶ نفر شهدای دوران انقلاب اسلامی و ۱۵ شهید زن هستند.

فرایند ثبت‌نام اسکان نوروزی در مدارس چهارمحال و بختیاری آغاز شد

وی با بیان اینکه اسکان در مدارس استان از ۲۸ اسفندماه آغاز می‌شود و تا پایان تعطیلات نوروز ادامه دارد، گفت: پارسال ۱۲ هزار مسافر درمدارس استان اسکان داده شدند و پیش‌بینی می‌شود امسال ۱۴ هزار فرهنگی در مدارس استان اسکان داده شوند.

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری از اجرای برنامه‌های ویژه ماه مبارک رمضان از جمله برپایی نماز جماعت مغرب و عشا و همچنین تلاوت قرآن درمدارس خبر داد.

در استان چهارمحال و بختیاری یک‌هزار و ۹۰۰ فضای آموزشی فعال است.

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری از آغاز ثبت‌نام اسکان نوروزی در مدارس استان خبر داد و گفت: میهمانان نوروزی می‌توانند به سایت اعلام شده مراجعه و محل اقامت خود را مشخص کنند.

امین سلیمانی افزود: فرهنگیان و مسافران نوروزی برای اسکان در مدارس این استان باید در سامانه اسکان به نشانی <https://eskan.medu.ir> ثبت‌نام کنند.

به گفته وی، برای اجرای طرح اسکان در مدارس استان ۲۲ پایگاه اسکان، ۷۷ مدرسه و ۴۵۰ کلاس درس در تمامی شهرستان‌ها و مناطق استان در نظر گرفته شده است.

رییس دانشگاه شهرکرد گفت: با احداث این واحدهای خوابگاهی ۸۰ درصد نیاز دانشجویان متاهل این دانشگاه تأمین می‌شود.

دانشگاه شهرکرد با داشتن سه پردیس علمی در شهرکرد، فارسان و بروجن و هفت دانشکده پذیرای بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ دانشجو است.

شهرکرد در زمینگی به مساحت چهار هزار و ۵۰۰ مترمربع احداث می‌شود و این طرح در ۲ بلوک ۳۰ واحدی اجرایی می‌شود.

پیرعلی ادامه داد: طرح احداث خوابگاه متاهلین با ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات دور دوم سفر رییس‌جمهور به چهارمحال و بختیاری اجرایی می‌شود.

داخل نصب رخ داده و همزمان نیز سوئیچ قدیمی فعالیت دارد البته این سوئیچ به مرور حذف و سوئیچ جدید به صورت کامل جایگزین آن خواهد شد.

سرپرست شرکت ارتباطات زیرساخت چهارمحال و بختیاری با اشاره به افزایش ۲۰ تریابیتی افزایش پهنای باند در راستای استقرار دولت الکترونیک، بیان کرد: شبکه‌ای در حال ایجاد است که فاز اول آن اجرایی شده و مقرر است در فاز دوم افزایش ۴۰ تریابیتی پهنای باند انجام شود که مقدمات اجرای آن نیز صورت گرفته است.

وی خاطر‌نشان کرد: سرویس‌های قابل ارائه در شرکت ارتباطات زیرساخت شامل دریافت پهنای باند، درخواست ترانزیت اطلاعات مبدا تا مقصد... است.

وی تصریح کرد: در حال حاضر سوئیچ بین شهری در چهارمحال و بختیاری ۴۸۹۹ پرت است و زیربار نیز ۱۳۹۸ است، البته سوئیچ بین شهری از سنوات قبل منسوخ بوده همچنین با توجه به فرسوده شدن این تجهیزات، عدم تأمین قطعات و اعمال تحریبهای ظالمانه از ظرفیت نیروهای دانش‌نویسان استفاده شد و خوشبختانه امروز تحولات عظیمی در حوزه ارتباطات زیرساخت در کشور و به تبع آن در استان در حال رخ دادن است.

علی‌بابایی با اشاره به وجود یک مرکز بیس در شهرکرد و ۹ مرکز در سایر نقاط چهارمحال و بختیاری، یادآور شد: سوئیچ‌های بین شهری با نصب سوئیچ جدید که با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌نویسان ساخته شده بود به روز رسانی شد و در حال حاضر ۱۸۹۰ سانت از محل تولیدات

استاندار:

گردشگری و کشاورزی در سند توسعه چهارمحال و بختیاری جایگاه ویژه‌ای دارد



استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه سند توسعه و تحول استان تدوین شده است، گفت: در سند تحول و توسعه بخش‌های مختلف از جمله گردشگری، کشاورزی و دامپروری استان جایگاه ویژه‌ای دارد. غلامعلی حیدری در جشنواره تجلیل از جوانان برتر استان افزود: توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در چهارمحال و بختیاری در دستورکار قرار گرفته است.

به گفته وی، پیش از این ۳۰ هکتار واحد گلخانه‌ای در استان وجود داشت که با برنامه‌ریزی انجام شده به ۸۰ هکتار رسیده است و پیش‌بینی می‌شود این میزان تا ۷۰۰ هکتار نیز افزایش پیدا کند. وی اظهار داشت: هم‌اکنون مجوز ۸۰ پوم‌گردی در استان صادر شده است. حیدری گفت: چهارمحال و بختیاری در نرخ بیکاری رتبه دوم را داشت که صعود هشت پله‌ای داشته است. وی با اشاره جوانگرایی در انتصاب مدیران در استان دولت سیزدهم گفت: ایران اسلامی به واسطه حضور جوانان نخبه و با اعتماد به نفس در جایگاه بالایی در جهان قرار گرفته است. وی با اشاره به اینکه جوانان ایران زمین منشاء تغییر، تحول و پویایی و نشاط هستند، گفت: چهارمحال و بختیاری در مدار توسعه قرار گرفته است که نقش جوانان در این عرصه بی‌بدیل و قابل تحسین است. به گفته وی، فناوری‌های جدید بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تولید شده است که جوانان در تولید این فناوری‌ها نقش مهم و اثرگذار داشتند. حیدری افزود: حضور جوانان در عرصه های

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری:

افزایش ۴۴ درصدی جرایم سایبری در چهارمحال و بختیاری

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: اسامال در حوزه فضای مجازی و مبارزه با جرایم سایبری ۲ هزار و ۴۶۲ پرونده تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۴ درصد افزایش داشته است. منوچهر امان‌اللهی در نشست خبری با اصحاب رسانه چهارمحال و بختیاری با اشاره به افزایش ۱۳ درصدی کشفیات سرقت در اسامال گفت: اسامال ۲ هزار و ۵۰۶ سارق و ۳۱ باند سارقین انواع مختلف جرایم دستگیر و متلاشی شدند.

مبارزه با جرایم سایبری ۲ هزار و ۴۶۲ پرونده تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۴ درصد افزایش داشته است. وی با اشاره به افزایش تعداد مراجع‌کننده به نیروی انتظامی گفت: اسامال در مرکز مشاوره و مددکاری نیروی انتظامی چهارمحال و بختیاری حدود ۱۷ هزار و ۶۸۰ نفر مراجعه‌کننده وجود داشته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸ درصد افزایش داشته است.

امان‌اللهی به نظارت نیروی انتظامی چهارمحال و بختیاری بر اماکن استان اشاره کرد و گفت: اسامال ۱۵ هزار و ۱۹۵ فقره بازدید از اماکن انجام شده که در این بازدیدها ۱۰ هزار و ۹۰۶ مورد تذکر، ۵۴۸ مورد صدور اخطار و ۳۲۲ مورد نیز پلمپ انجام شده است. فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: پلیس اسامال طی سال جاری ۵۸ هزار و ۳۶۰ فقره خدمات در حوزه پلیس امنیت عمومی داشته و طی این

مدت ۲۹۳ هزار و ۵۸۷ نفر به کلاتری‌ها و پاسگاه‌های استان مراجعه داشتند و ۴۱ هزار و ۷۰۹ پرونده نیز تشکیل شده است. **افزایش ۴۵ درصدی آمار تصادفات استان** وی اضافه کرد: در حوزه راهنمایی و رانندگی و راهور در سال جاری ۱۳ هزار و ۲۲ مورد تصادف رخ داده که ۲۳۰ مورد فوتی و ۴ هزار و ۲۹۱ مورد مصدومیت وجود داشته که متأسفانه آمار تصادفات و فوتی‌های استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۵ درصد افزایش داشته است و عمده این حوادث ناگوار نیز در اثر خطاهای انسانی رخ داده است. امان‌اللهی یادآور شد: در حوزه فوریت‌های ۱۱۰ نیز طی سال جاری ۵۴۲ هزار و ۴۹۵ فقره تماس ثبت شده است که نسبت به سال گذشته ۳ درصد افزایش یافته همچنین نکته قابل توجه این است که بخش عمده این تماس‌ها به ارائه خدمات و انجام مأموریت منجر شده است.

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری افزود: اسامال در استان ۴ هزار و ۱۳۲ نفر اعزام به وظیفه عمومی داشتیم همچنین در این حوزه ۱۲ هزار و ۸۴۶ فقره خدمات ارائه شده است همچنین در حوزه وظیفه عمومی یک هزار و ۱۸۹ نفر غایب وجود داشت که دستگیر و به خدمت سربازی اعزام شدند. **کشف ۷ هزار و ۶۷۶ فقره انواع مواد محترقه**

مختلف فرهنگی، اجتماعی، ورزش حرفه‌ای بسیاری بالاست و جوانان به عنوان ظرفیت اصلی استان هستند. **مشارکت مردم چهارمحال و بختیاری در انتخابات ۱۱ اسفندماه** استاندار چهارمحال و بختیاری با یادآوری ترغندها و توطئه تحریم‌های دشمن برای ایران از جمله حمله به شریان گاز، حمله تروریستی در مراسم سردار شهید سلیمانی و سایر دسیسه دشمن، گفت: مردم همیشه بصیر و همیشه در صحنه استان در این دور انتخابات مشارکت ۵۳ درصدی داشتند. وی ضمن تقدیر از همراهی و مشارکت مردم در آیین استقبال از رئیس‌جمهور و همچنین مشارکت در انتخابات افزود: مردم با حضور پرشور خود در استقبال از آیت الله ربیسی حماسه آفریدند. **انتخاب ۲۰ جوان برتر چهارمحال و بختیاری** مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: ۳۰ نفر از جوانان برتر استان در حوزه‌های مختلف از جمله قرآن و خادمان اهل بیت(ع)، ادبیات، دانش‌بنیان، کشتگر رسانه و فضای مجازی، فیلم،

اخبار

پرداخت عوارض خودرو به صورت حضوری و غیر حضوری

فاطمه برخورداریان، خبرنگار زدکو- سرپرست مدیریت تشخیص و وصول درآمد شهرداری شهرکرد گفت: مالکان جهت پرداخت عوارض خودرو به دو روش حضوری و غیر حضوری می‌توانند اقدام کنند. محسن صفا با اشاره به روش‌های پرداخت عوارض خودرو توسط شهروندان اظهارداشت: مالکان وسایط نقلیه که تاکنون برای پرداخت عوارض خودرو در سامانه ملی یکپارچه عوارض خودرو(سامع) اقدام ننموده‌اند، موظف‌اند برای اولین بار با همراه داشتن کارت سبز خودرو و کلیه سوابق قبلی خودرو به یکی از مناطق شهرداری شهرادی مراجعه نمایند. سرپرست مدیریت تشخیص و وصول درآمد شهرداری شهرکرد بیان کرد: مالکان وسایط نقلیه که در سنوات گذشته عوارض خودرو خود را در سامانه سامع پرداخت نکرده‌اند می‌توانند به دفاتر پیشخوان خود را به صورت غیر حضوری پرداخت نمایند. وی گفت: همچنین مالکین می‌توانند به منطقه یک یا منطقه دو شهرداری به صورت حضوری یا همراه داشتن کارت سبز و سوابق پرداخت قبلی مراجعه نمایند. سرپرست مدیریت تشخیص و وصول درآمد شهرداری شهرکرد گفت: مالکان جهت پرداخت عوارض خودرو به دو روش حضوری و غیر حضوری می‌توانند اقدام کنند. محسن صفا با اشاره به روش‌های پرداخت عوارض خودرو توسط شهروندان اظهارداشت: مالکان وسایط نقلیه که تاکنون برای پرداخت عوارض خودرو در سامانه ملی یکپارچه عوارض خودرو(سامع) اقدام ننموده‌اند، موظف‌اند برای اولین بار با همراه داشتن کارت سبز خودرو و کلیه سوابق قبلی خودرو به یکی از مناطق شهرداری شهرادی مراجعه نمایند. سرپرست مدیریت تشخیص و وصول درآمد شهرداری شهرکرد بیان کرد: مالکان وسایط نقلیه که در سنوات گذشته عوارض خود را در سامانه سامع پرداخت نکرده‌اند می‌توانند به دفاتر پیشخوان سطح شهر جهت پرداخت عوارض خود مراجعه نمایند و یا به آدرس اینترنتی saamee.ir مراجعه و سپس در بخش استعلام عوارض خود اقدام کنند. محسن صفا با اشاره به روش‌های پرداخت عوارض خودرو توسط شهروندان اظهارداشت: مالکان جهت پرداخت عوارض خودرو به دو روش حضوری و غیر حضوری می‌توانند اقدام کنند. محسن صفا با اشاره به روش‌های پرداخت عوارض خودرو توسط شهروندان اظهارداشت: مالکان جهت پرداخت عوارض خودرو به دو روش حضوری و غیر حضوری می‌توانند اقدام کنند. محسن صفا با اشاره به روش‌های پرداخت عوارض خودرو توسط شهروندان اظهارداشت: مالکان جهت پرداخت عوارض خودرو به دو روش حضوری و غیر حضوری می‌توانند اقدام کنند.

جشن خودکفایی ۲۰۰۰ مددجوی چهارمحال و بختیاری برگزار شد

جشن خودکفایی بیش از ۲۰۰۰ مددجوی چهارمحال و بختیاری برگزار شد. جاسم محمدی فارسائی اظهار کرد: از ابتدای اسامال تاکنون ۵۵۰۰ فرصت شغلی توسط مددجویان و خانواده‌های نیازمند(دهک یک تا ۵) تا به اعتبار ۶۰۰ میلیارد تومان راه‌اندازی شده است. وی افزود: همچنین بیش از ۱۷۰۰ مددجوی دارای مدرک تحصیلی شناسایی و به کارآفرینان استانی و کشوری جهت اشتغال معرفی شده‌اند. مدیرکل کمیته امداد استان اشاره کرد: همچنین بیش از ۵۰۰ راهبر سفلی از کارآفرینان برتر استان در زمینه‌های مختلف در راستای افزایش بهره‌وری طرح‌های اشتغال مددجویان همکاری می‌کنند. محمدی با اشاره به بسته‌های حمایتی این نهاد ویژه طرح‌های اشتغال گفت: پرداخت تسهیلات (براساس طرح اشتغال)، کمک بلاعوض، برگزاری دوره‌های آموزشی، بازدید مستمر از طرح‌های اشتغال و ایجاد زمینه فروش محصولات تولیدی از جمله این خدمات است. وی خاطر نشان کرد: همچنین بسته‌های تشویقی ویژه کارآفرینان، کارفرمایان و صاحبان بنگاه‌های بزرگ و کوچک اقتصادی که زمینه اشتغال مددجویان را فراهم می‌کنند نیز در نظر گرفته شده است. کد دستوری #۰۳۸*۰۸۷۷* برای پرداخت غیرحضوری کمک‌های نقدی مردم نیکوکار و خیر استاد در نظر گرفته شده است. همچنین مراکز نیکوکاری و ادارات کمیته امداد در سراسر استان آماده دریافت کمک‌های نقدی و غیرنقدی هستند.

هوای آب را داشته باشیم

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت دوم)

شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات، نسبت به برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار و تامین‌کننده واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

ردیف	موضوع مناقصه	مدت پیمان	مبلغ برآورد اجرای کار (ریال)	ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
۱	تامین و انتقال آب آشامیدنی روستای ایرانجه- شهرستان شهرکرد	۳ ماه	۱۷,۰۲۸,۵۹۲,۵۷۵	۸۵۱,۳۳۰,۰۰۰
۲	آبرسانی روستای چله گاه- شهرستان لردگان	۴ ماه	۲۷,۴۰۸,۹۴۵,۰۱۴	۱,۳۷۱,۰۰۰,۰۰۰
۳	خرید لوله های کار و گیت فاضلابی به طول ۲۳۴۰۰ متر در اقطار ۲۵۰,۲۰۰ و ۳۱۵ میلیمتر	۱ ماه	۴۸,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۲,۴۴۸,۰۰۰,۰۰۰

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۹ تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ لغایت ساعت ۱۹ تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۱

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۹ تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹ تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۸

تاریخ اعتبار پیشنهادات: سه ماه (۹۰ روز) از تاریخ آخرین مهلت ارائه پاکت پیشنهاد قیمت.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاک الف:

شهرکرد- میدان قدس - روبروی پارک لاله - شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری

کد پستی ۸۸۱۴۳۶۹۹۱۳ | تلفن : ۰۳۸-۳۳۳۳۱۰۱ | داخلی ۲۰۹-۲۰۸

شناسه آگهی: ۱۶۸۲۷۲۴

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری خبر داد:

افزایش مصرف آب آشامیدنی در چهارمحال و بختیاری



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری گفت: در روزهای عادی مصرف آب در شهرکرد حدود ۶۵۰ لیتر در ثانیه بود که در روز گذشته به بالای ۱۰۰۰ لیتر در ثانیه رسید.

محمد کریمی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: طی روزهای اخیر مصرف آب مشترکین افزایش چشمگیری پیدا کرده که لزوم مدیریت مصرف آب را بیش از پیش نمایان می‌کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری افزود: این شرکت در حال حاضر به دلیل بهره‌مندی بیشتر از منابع آب شرب نسبت به سال‌های قبل در شهرکرد مشکل حاد تأمین آب ندارد اما در بعضی

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شهرکرد:

طرح جامع مدیریت پسماند شهرستان شهر کرد تصویب شد

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شهرکرد از تصویب طرح جامع مدیریت پسماند شهرستان شهرکرد خبر داد.

داوود مؤمنی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح جامع مدیریت پسماند شهرستان شهرکرد با پیگیری یک ساله سازمان مدیریت پسماند شهرداری شهرکرد به تصویب مرکز مطالعات راهبردی و آموزش شهری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری وزارت کشور رسید.

وی تصریح کرد: افق چشم انداز طرح جامع برای یک بازه ۱۰ ساله تهیه و تدوین شده، این طرح توسط مشاور ذی صلاح در چهار مرحله با هدف تهیه نقشه راه مدیریت پسماند شهرستان شهرکرد، ارتقا وضعیت

مواقع به دلیل مصرف بیش از حد آب در مصارف غیر شرب شبکه توزیع گنجایش انتقال آب را ندارد. وی ادامه داد: با وجود اینکه هم‌اکنون بالای ۸۰ درصد ظرفیت مفید مخازن آب شرب در شهرکرد پر هستند اما لازم است شهروندان برای تداوم آبرسانی و جلوگیری از بروز هرگونه مشکل مدیریت مصرف آب را در دستور کار خود قرار دهند.

کریمی عنوان کرد: سنت حسنه خانه تکانی و آمادگی برای ایام عید نوروز حجم آب خرجی از مخازن ذخیره را افزایش داده بنابراین لازم است مشترکین محترم از قالی شویی در منازل و سایر اقداماتی که موجب هدر رفت آب می‌شود پرهیز کنند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: در روزهای عادی مصرف آب در شهرکرد حدود ۶۵۰ لیتر در ثانیه بود در حالی که در روز گذشته مصرف آب به بالای ۱۰۰۰ لیتر در ثانیه رسید که مویذ مصرف غیر عادی است.

وی با بیان اینکه شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری به بیش از ۳۷۵ هزار مشترک آب خدمات‌رسانی می‌کند، خاطر نشان کرد: از تمامی مردم استان به ویژه شهر شهرکرد تقاضا داریم برای تداوم خدمت‌رسانی بهتر ما را یاری دهند تا در این روزهای پایانی سال با مصرف درست از افت فشار و قطعی آب جلوگیری شود.

مدیریت پسماند بر اساس مدل چرخه سورت‌سخت پسماند و حفظ محیط زیست تدوین شده است.

مؤمنی با اشاره به اینکه این طرح بر اساس ماده ۱۲ قانون مدیریت پسماند کشور و مطابق با آئین نامه اجرای آن تهیه شده است گفت: انتظار می‌رود با اجرای این طرح از سال پنجم تمام هزینه‌های مدیریت پسماند از محل درآمد ناشی از اجرای طرح تأمین شود.

وی خاطر نشان کرد: با اجرای این طرح علاوه‌بر مدیریت صحیح پسماند، موجب کاهش تولید پسماند، آموزش و فرهنگ سازی، جمع آوری مکانیزه و دفع صحیح پسماند در شهرستان می‌شود.

امروزه در غم‌زدنی یک تبلیغات نه تنها ایجا ارتباط بلکه تداوم رابطه مخاطبین است.

برای تبلیغات در پر سابقه ترین نشریه استان با ما تماس بگیرید.

تلفن های پذیرش آگهی: ۰۳۸-۳۲۲۲۰۸۵۰ - ۳۲۲۲۰۸۵۲ - ۳۲۲۲۰۸۵۳ (۰۳۸) | شماره: ۰۳۸-۳۲۲۲۳۱۰۱



<p>● دوشنبه ۲۸ اسفند ماه ۱۴۰۲ - سال سی و چهارم - شماره ۳۶۴۸</p> <p>E-mail : zardkoo1@yahoo.com</p> <p>E-mail : zardkoo1@yahoo.com</p> <p>Site: www.zardkoo1news.com</p> <p>Telegram: https://telegram.me/zardkoo1news</p>

آیین و سنت

استقبال مردم روستای دوازده امام از نوروز با «سمنوپزان»



مردم روستای دوازده امام شهرستان اردل همه ساله با آیین مذهبی سمنوپزان به نشانه برکت به استقبال سال نو می‌روند.

وقتی به روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم، مردمان هر شهر و دیاری با برپایی مجموعه‌ای از آیین‌ها، سنت‌ها و مراسم‌های خاص به استقبال سال نو می‌روند.

مردم شهرستان اردل نیز از این امر مستثنی نیستند به عنوان مثال یکسوی از آیین‌هایی که کمی زودتر از بقیه مراسمک نوروزی در این شهرستان آغاز می‌شود، آیین «سمنوپزان» است که البته امروزه دیگر به مانند گذشته رایج و متداول نیست، اما کوشش‌هایی برای حفظ و احیای آن از سوی برخی از سازمان‌های مردم‌نهاد فرهنگی استان صورت گرفته است.

شهرستان اردل آیینی است که در دهه‌های پیش با شکوه ویژه‌ای برگزار می‌شد و تهیه یکسوی از آیین‌های مهم سفره هفت سین را به خاطره خوش و ماندگار برای مردم شهرستان اردل تبدیل می‌کرد.

آیین سنتی نذر سمنوپزان در روستای دوازده امام به نیت برآورده شدن حاجات، شفای مریضان و در مواردی برای رفع مشکلات و نیز در برهه‌ای از زمان در استقبال از سال نو برگزار شده است.

اسماتل در این آیین معنوی، چهار دیگ سمنوی نذری با کمک‌های مردمی و با صرف ۱ هزار کیلوگرم جوانه گندم و ۳۰۰ کیلوگرم آرد و مغز بادام طبع و بین هزار خانواده توزیع گردید.

سمنو یک غذای سنتی ایرانی است که با جوانه‌های گندم و آرد طبع می‌شود.

سال نو است. در این رسم بیشتر کودکان و نوجوانان و حتی بزرگترها همزمان با شب عید نوروز یا لحظات آغاز سال جدید، با مراجعه به درب خانه‌ها، شال و یا پارچه‌ای روسری مانند را در داخل خانه می‌اندازند و صاحب خانه، بدون نگاه کردن به فردی که شال انداخته، چیزی که بیشتر هم تفکلات و خوراکی‌های شب و روز عید است، داخل آن قرار می‌دهد و از لای درب خانه به او بر می‌گرداند.

● **بردن آتش عید برای اقوام:** از دیگر سنت‌های قدیمی نیکو و پسندیده در استان این است که در شب عید نوروز یا اعیادی مانند فطر، قربان و غدیر، بزرگان فامیل یا پسر در خانه‌ها، غذای معروف به «آتش عید»، یا مورد نیاز برای پخت غذا را همراه با میوه و شیرینی و هدیه برای دختران و خواهران خود می‌فرستد و عید را به آن‌ها تبریک می‌گوید.

● **دید و بازدید، عید داند و عیدی گرفتن و عیادت از بیماران:** صله رحم و دید و بازدید اقوام و دوستان و بزرگان همراه با عیدی دادن و عیدی گرفتن از بزرگ‌های خانواده و فامیل، و همچنین عیادت از بیماران، از سنت‌های بسیار شیرین و پسندیده در ایام عید نوروز و آغاز سال جدید در همه جای کشور و چهارمحال و بختیاری است. مردم برخی از مناطق چهارمحال و بختیاری هم برای قدم نخستین کسی که در روز عید، پای خود را در خانه آن می‌گذارد اهمیت ویژه‌ای قائلند و اگر کسی سال گذشته، قدمش برای اهالی آن خانه خوب بوده باشد، از او دعوت می‌کنند تا نخستین کسی باشد که در سال جدید به خانه آن‌ها وارد می‌شود.

● **شنبه‌گردش یا شنبه‌گردی:** آیین «شنبه‌گردش»، «شنبه‌گردی» یا «شنبه به در» سنتی دیرینه و کهن می‌باشد که از روزگاران قبل در بین مردم بیشتر مناطق استان چهارمحال و بختیاری و به ویژه اهالی شهرکرد مرسوم بوده و خوشبختانه هنوز پابرجا مانده است. بر اساس این سنت که نمونه کوچک تری از سیزده به در است، مردم در نخستین شنبه هر سال، با حضور در دامان طبیعت، علاوه بر گذران روزی فرخنده در کوه و دشت، با طبیعت دوستی دوباره برقرار می‌کنند و معتقدند با این کار سال خوبی در انتظار آنان است. در روز شنبه گردش، آنچه که گیاهی خوراکی است، چیده و با آن آتش درست می‌شود. در گذشته، دید و بازدید نوروزی هم به دلیل حضور در طبیعت، در این روز انجام نمی‌شده است.

● **سیزده به در و گر زدن سیزدها:** «سیزده به در» رسم قدیمی و کهن در همه جای کشور است که مردم چهارمحال و بختیاری نیز از صبح روز سیزدهم فروردین با برداشتن وسایل گردش، به دل طبیعت بهاری می‌روند تا این روز را همراه با خانواده و بستگان، در دل طبیعت و با تفریح و گردش سپری کنند. طبع غذاهای محلی و گره زدن سیزدها از آیین‌های سیزده‌به‌در است. در بیشتر نقاط این روز را به صورت جمعی و در کنار سایر فامیل و بستگان نزدیک می‌گذرانند و سیزه عید را داخل آب روان می‌اندازند. روز سیزده به در اگر هوا مساعد باشد، کمتر خانواده‌ای است که به دامان طبیعت نرود.

آلوجه، که بسیار مغذی و متناسب با طبیعت سردسیر منطقه است، از عصر آخرین شب سال مشغول به پخت کوفته می‌شوند. برای تهیه کوفته، گوشت، برنج، لپه و پیاز چرخ شده را با هم مخلوط و نمک و ادویه و سبزیجات معطر را نیز اضافه می‌کنند و آن را به شکل گلوله‌های کوچک که بین آن آلوجه گذاشته می‌شود، در می‌آورند و در قابلمه‌ای که از قبل کمی برنج گرده با مخلوقات دلخواه در آن طبخ شده، قرار می‌دهند تا پخته شود.

● **چراغ بران:** آیین سنتی چراغ بران، رسم دیرینه پیشواز نوروز میان مردم شهرکرد مرکز استان چهارمحال و بختیاری است که ساعاتی قبل از تحویل سال، و با حضور در آستان مقدس حضرات امامزادگان حلیمه خاتون و حکیمه خاتون (س) این شهر اجرا می‌شود.

مردم این شهر، از دیرباز و بر اساس اعتقادی دیرینه، آتش مورد نیاز اجاق خانه و چراغ منازل خود را در حرم مطهر ایسن امامزادگان (ع) و به دست یکی از سادات، خادمین و پیوستگان به این بقعه متبرکه تهیه می‌کردند. به همین منظور، همه ساله، ساعاتی قبل از حلول سال نو، کودکان به همراه پدر، مادر و بزرگ‌های خود، علاوه بر زیارت تربت آرمیدگان در این مضجع و طلب برکت و سلامتی اهل خانواده در ایام پیش رو، فانوس و چراغ‌های نفتی و یا شمع را به دست متولی و سادات حاضر در این بقعه روشن کرده و با آوردن آن به منازل خود، نور و روشنایی و گرمای عشق به اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام) را به منازل خویش متصل و در کانون گرم خانواده جاری می‌کنند. مردم شهرکرد این فانوس را در سفره هفت‌سین قرار می‌دهند و بر این باورند که باید تا پایان نوروز روشن باشد. آیین سنتی چراغ بران شهرکرد در تاریخ ۵ دی ماه ۱۳۹۰ و به شماره ۳۹۱ در فهرست آثار ملی معنوی ایران به ثبت رسید.

● **قرات قرآن توسط بزرگ خانواده:** در بیشتر نقاط چهارمحال و بختیاری، هنگام تحویل سال، بزرگ خانواده قرآن و دعای تحویل سال را می‌خواند و دیگران با نیت آغاز سنالی پر خیر و برکت، یا همراه او قرآن و دعا می‌خوانند و یا روی آیات قرآن نگاه می‌کنند. سپس پدر یا بزرگ خانواده، مقداری پول بین صفحات قرآن می‌گذارد و بعد از تحویل سال، آن را بین اعضای خانواده تقسیم می‌نمایند.

● **زیارت امامزادگان (ع) و اموات و شهدا:** حضور، عبادت و دعا در زیارتگاه‌های امامزادگان (ع) همزمان با لحظات تحویل و آغاز سال جدید از سنت‌های مرسوم در چهارمحال و بختیاری است. همچنین برخی مردم این استان، سال نو را با حضور در کنار قبور شهدا و اموات و درگذشتگان - بویژه درگذشتگان یک سال گذشته - ضمن قرائت قرآن و دعا، و با غبارویی و عطر آفشانی قبور و چیدن سفره هفت سین و توزیع میوه و شیرینی آغاز می‌کنند. برخی مردم استان هم در صبح اولین روز سال و اولین پنج شنبه سال، با چیدن سفره هفت سین و توزیع میوه و شیرینی در کنار قبور اموات و شهدا حاضر می‌شوند.

● **شال اندازی:** شال اندازی از دیگر آداب و رسوم در برخی مناطق و بویژه مناطق بختیاری نشین استان در آغاز

سنت‌های کهن مردم چهارمحال و بختیاری در نوروز

● **سمنوپزان:** سمنو پزان نیز از رسوم و سنت‌های قبل از عید نوروز است که در چهارمحال و بختیاری دارای اهمیت زیادی می‌باشد. مردم این استان معتقدند سمنو وقتی کامل پخته می‌شود که مورد عنایت حضرت فاطمه زهرا (س) قرار گیرد.

● **تهیه گندم پرشته:** تهیه گندم پرشته با همان گندم بو داده، از رسوم دیرینه مردم چهارمحال و بختیاری برای عید نوروز است که بیشتر با شاهدانه مخلوط و در ایام عید مصرف می‌شود. برای این کار، گندم را پس از شستن، در شیر می‌جوشانند و بعد روی ساح یا تابه، گندم پرشته تهیه می‌کنند.

● **روشن کردن آتش در شب چهارشنبه آخر سال:** چهارشنبه‌سوری در این منطقه از قدمت زیادی برخوردار است. در آخرین شب چهارشنبه سال یا «چهارشنبه‌سوری» مردم با روشن کردن آتش و پریدن از روی آن، سلامتی و رزق و روزی، و پایشان غم را طلب می‌کنند. پریدن از روی آتش سه بار تکرار و هنگام هر بار پریدن، این شعر خوانده می‌شود: «تَش تَش نوروز ایکنم، شادی هر روز ایکنم / سرخی تو سی مو، زردی مو سی تو / غم بره شادای بیا، محنت بره روزی بیا» تعداد آتش‌ها را فرد می‌گیرند و معتقدند کسی که از روی آتش زوج ببرد، سال آینده چهارشنبه‌سوری نخواهد داشت. در مناطق بختیاری نشین، به چهارشنبه‌سوری، چهارشنبه‌سیری یا تَش پَرک می‌گویند. چهارشنبه‌سوری در گذشته در مناطقی مانند روستای دستگرد امامزاده (از توابع بخش فرخ‌شهر شهرستان شهرکرد) با آداب خاصی برگزار می‌شده است و مرسوم بود که افراد خانواده کنار هم جمع می‌شدند و مهرهای رنگی را با نیت خاصی در کوزه‌ای به نام بولونی می‌انداختند و درب آن را می‌بستند و صبح فردا آن را باز می‌کردند که هر کس همراه با شعری به می‌خواند و نیتی که در دل داشت، مهرهای را از بولونی بیرون می‌آورد. اگر مهره با رنگی که فرد دیگری انداخته بود بیرون می‌آمد می‌گفتند تعبیر شعر برای اوست. یکی از آداب بسیار پسندیده در روزهای پایانی سال بردن مقداری از آب خوراکی‌ها برای افراد کم‌بضاعت بوده که در گذشته بیشتر اجرا می‌شد.

● **نوروز خوانی:** نوروزخوانی و چاووش خوانی برای استقبال و پیشواز نوروز و فصل بهار، در مناطق مختلف چهارمحال و بختیاری از جمله نقاط ترک نشین مرسوم بود که نوروزخوان با خواندن نوروزی در کوه‌های شهر یا روستای خود، عیدیه‌هایی مانند توت خشک، کشمش، تخم‌گرد، عقی، تفلات، سکه و تخم‌مرغ دریافت می‌کرد.

● **سرکشی و کمک به نیازمندان:** سرکشی از قنرا و جمع آوری کمک برای نیازمندان از دیگر رسوم و سنت‌های نیکو و پسندیده پایانی سال و پیشواز نوروز در چهارمحال و بختیاری است که افرادی به صورت خودجوش با جمع آوری مواد غذایی و برخی کالاها و مایحتاج زندگی و یا حتی پول نقد، آن را بین افراد نیازمند توزیع می‌کنند.

● **کوفته‌پزان:** ناز سنت‌های زیبای مردم چهارمحال و بختیاری که شب قبل از عید و در بیشتر نقاط این استان انجام می‌شود، کوفته‌پزان است. زنان با تهیه مواد اولیه شامل برنج، گوشت گوساله، نخود لپه، پیاز، سبزیجات معطر و

مردم استان چهارمحال و بختیاری، همزمان با عید نوروز، آیین‌ها و سنت‌های کهن خود را احیا می‌کنند. به گزارش گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از شهرکرد: آداب و رسوم مختلف و توجه به آن‌ها نشان از تمدین دیرینه هر سرزمین دارد. اقوام و ملل مختلف برای ایام ویژه سال، آیین‌هایی دارند که اجرای آن را بر اساس قراردادی نا نوشته اجرا می‌کنند. در این میان، تمدین دیرینه ایران نیز بر کسی پوشیده نیست و شاید همین تمدن و فرهنگ کهن نیاکان باشد که اقوام گوناگون با زبان و لباس و آیین‌های متفاوت را به گرمی در کنار هم قرار داده است.

ایرانیان از قدیم دارای آداب و رسوم خاصی برای ایام مختلف سال بوده‌اند که هر کدام بار معنایی خاصی را در بر دارد. تغییر فصول برای مردم ایران که در گذشته زندگی‌شان بیشتر بر پایه کشاورزی و دامپروری اداره می‌شد، دارای اهمیتی خاص بود و فرارسیدن نوروز و آغاز بهار به عنوان فصل کشت و کار و رونق کشاورزی، ارزش و شادای خاصی به همراه داشت و بزرگترین عید مردم این سرزمین محسوب می‌شد که این عید باستانی، همچنان پابرجاست. برای استقبال از بهار و عید باستانی و بزرگ نوروز، مردم در جای‌جای این سرزمین کهن، آداب و رسوم خاصی را اجرا می‌کنند که برخاسته از روحیات، شرایط، فرهنگ‌ها و آداب و رسوم به جا مانده از گذشته و طبیعت آن خطه است. چهارمحال و بختیاری موسوم به سرزمین رنگ‌ها و فرهنگ‌ها، یکی از این مناطق با تمدنی دیرینه می‌باشد. مردم استان زیبای چهارمحال و بختیاری در روزهای پایانی سال همچون سایر مناطق کشور خانه‌تکانی می‌کنند و گرد و خاک یک ساله را از خانه و کاشانه خویش می‌زدایند تا با طراوت و تازگی، به استقبال طراوت‌ترین فصل سال بروند.

در چهارمحال و بختیاری به خاطر موقعیت طبیعی و اقلیم کشاورزی برای سیزه عید، به نشانه شروع سالی سبز و پسر برکت به خصوص در زمینه زراعت اهمیت زیادی قائل می‌شوند. اهالی این استان علاوه بر کاشت سبزه، خرید لباس نو و خانه‌تکانی و چیدن سفره هفت سین (با گذاشتن قرآن، گلاب، آینه، تخم‌مرغ‌های رنگی، آجیل، میوه و شمع یا چراغ) که در همه جای ایران مرسوم است، آداب و آیین‌های سنتی و کهن خاصی نیز دارند که در ادامه به آن اشاره می‌شود:

● **عید رفتگان:** یکی از رسوم مردم چهارمحال و بختیاری، عید رفتگان است که یک روز قبل از سال تحویل، بزرگوار و به عنوان عید علقه، عرفات، یا عرفا و یا عید کوچک خوانده می‌شود. در این روز مردم به زیارت اهل قبور می‌روند و روی مزار آن‌ها سبزه می‌گذارند و حلوا یا خیراتی در بین مردم تقسیم می‌کنند. شب هنگام نیز اغلب مردم شیر برنج می‌پزند، چون معتقدند شیر برنج غذایی است که به شخص قوت شده نیز می‌رسد. در مناطقی مانند شهرکرد، فرخ شهر، شهرکیان و چالش علاوه بر پخت شیر برنج، غذای مرسوم دیگری مانند کوفته نیز پخته و در شب هلقه یا علفات مصرف می‌شود. زیارت شهدا و اهل قبور در پنج شنبه آخر سال و آخرین روز سال نیز از دیگر آیین‌های سنتی در این استان به شمار می‌رود.

کوه رنگ شهرستانی با آب و هوای زمستانه، مقصد گردشگران بهاره

همچون جلوگیری از پوسیدگی دندان و درمان سنگ کلیه دارد این چشمه به دلیل دارا بودن فضای مناسب محلی برای حضور گردشگران و مسافران نوروزی است. تونل کوه رنگ یکی از جاذبه‌های مصنوعی شهر شهر جذب می‌کند.

این تونل به منظور انتقال آب به رودخانه زاینده رود ایجاد شده است. این تونل در سال ۱۳۳۲ بهره برداری رسیده که جاری شدن آب از این تونل آشناری زیبا و منظره‌ای چشم نواز را ایجاد کرده است. دشت لاله واژگون با مساحتی بالغ بر سه هزار و ۶۰۰ هکتار به عنوان اثر طبیعی ملی ثبت شده است که تحت حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری می‌باشد.

نام دیگر لاله واژگون، گل گریان و اشک مریم است که در اواسط فروردین ماه به گل می‌نشیند اما طی چند سال اخیر به دلیل افزایش چیده شدن این گل و خارج شدن پیازچه آن از خاک توسط گردشگران و مسافران متأسفانه در حال انقراض قرار گرفته است

